
 

COMUNE DI MARTIRANO 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
 

 

 

 

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

 

N° 59 del 10.09.2019 

 

 

Oggetto:Approvazione progetto definitivo/esecutivolavori di"Interventi urgenti su due 

tornanti per la messa in sicurezza delle scarpate della strada comunale Saraceni" - 

intervento codice Protezione Civile n. MAR/C.01. - di cui al DPCM 27/02/2019- 

                 CUP I127H18002550002 

 

 

L’anno duemiladiciannove addì dieci del mese di settembre alle ore 16,20 la Giunta 

Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze. 

 

 
  Presente Assente 

BARTOLOTTA FRANCESCO SINDACO X  

CARULLO PIERO VICESINDACO X  

AIELLO ANTONELLO ASSESSORE X  

 

 

Partecipaall’adunanza il Segretario Comunale, Dr.ssa Rosetta Cefalà, la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BARTOLOTTA Francesco, nella 

sua qualità di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la convenzione stipulata tra il comune di Martirano e la Regione Calabria, Dipartimento 

Presidenza U.O.A. Protezione Civile in data 08/07/2019, prot. n. 5235 ed acquisita dall'Ente al prot. 

n. 2037 in data 19.07.2019, con la quale è stato codificato il rapporto tra le parti relativo ad un 

finanziamento in favore del comune di Martirano di €. 100.000,00 per opere contemplate nel piano 

degli investimenti di cui all'art. 2, comma 1 della  legge n. 145 del 30/12/2018 e  correlato D.P.C.M. 

27 febbraio 2019; 

Considerato che il comune di Martirano, a mezzo del suo servizio tecnico, con responsabile di 

servizio il geom. Marino Brasilino,   conformemente alle suddette normativa e convenzione ha dato 

incarico con determinazione n. 73 del 28/08/2019 alla costituenda ATP geom. Perri Mario, 

capogruppo  e   tecnici Giglio Eugenio, ing. Perri Raffaelle e geologo Gatti Angelo, mandanti,  i 

servizi di ingegneria e geologia, per un importo di €. 10.791,37, oltre iva  al 22% ; 

Visto il progetto definitivo/esecutivo dal titolo: "Interventi urgenti su due tornanti per la messa 

in sicurezza delle scarpate della strada comunale Saraceni" - intervento codice Protezione 

Civile n. MAR/C.01, dell'importo complessivo di €. 100.000,00, come di seguito distinto: 
 

 

A Lavori base d' asta € 71.321,48 

A.1 Importo lavori soggetto a ribasso € 69.244,15 

A.2 Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 2.077,32 

B Somme a disposizione dell'Amministrazione 

B.1 Iva sui Lavori € 15.690,72 

B.2 Compensi  tecnici € 10.791,37 

B.3 Iva su compensi tecnici € 770,00 

B.4 Art. 113  dlgs 50/16 e  supporto al rup € 1.426,43 

In uno le B € 28.678,52 

TOTALE IMPORTO PROGETTUALE (A+B) € 100.000,00 

 
composto dai seguenti elaborati: 
 

Elaborato. n° 00 - Elenco elaborati  

Elaborato. n° 01 - Relazione Tecnica descrittiva  

Elaborato n° 02  -Cartografia 

Elaborato n° 03  -Elaborati Grafici Stato Attuale  

Elaborato n° 04  -Elaborati Grafici Stato Futuro  

Elaborato n° 05  -Relazione sui materiali 

Elaborato n° 06  -Relazioni di calcolo  

Elaborato n° 07  -Relazione geologica  

Elaborato n° 08  -Relazione sulla pericolosità sismica di base 

Elaborato n° 09  -Relazione geotecnica   

Elaborato n° 10  -Relazione sulle fondazioni 

Elaborato n° 11  -Elaborati strutturali esecutivi  

Elaborato n° 12  -Piano di manutenzione  

Elaborato n° 13  -Documentazione fotografica 

Elaborato n° 14  -Computo Metrico estimativo  

Elaborato n° 15  -Elenco prezzi  

Elaborato n° 16  -Quadro Economico  

Elaborato n° 17  -Capitolato speciale di appalto 

Elaborato n° 18  -Piano di sicurezza e coordinamento 

Elaborato n° 19  -Cronoprogramma 

Visto il verbale di validazione redatto in data 10/09/2019 



RITENUTO di dover approvare il progetto di che trattasi perché rispondente alle aspettative 

dell'Amministrazione;; 

VISTI: 

- Il D.Lgs.18.08.2000 n.267 e ss.mm.; 

- Il codice dei contratti approvato con D.Ls. 18/04/2016, n.50 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

- L'OCDPC n. 558 del 15 novembre 2018; 

- L'OCDPC n. 559 del del 29 novembre 2018; 

- L'OPCM n. 601 del 01/08/2019; 

- Vista la Legge del 14.06.2019 c.d. sblocca cantieri; 
- VISTE: 

- la deliberazione di C.C. n. 7 dell’11/04/2019 con la quale è stato approvato il D.U.P. 2019/2021; 

- la deliberazione di C.C. n.  8dell’11/04/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio pluriennale finanziario di 

previsione  2019/2021; 

- la deliberazione di G.C. n. 3 del 29/01/2019 con la quale è stato confermato per l’anno 2019 il PTPCT del 2019/2020; 

Preso atto che l'intervento di che trattasi è previsto al cap. 3256/9 del   Bilancio Pluriennale 

Finanziario 2019-2021 - Annualità 2019, il cui finanziamento risulta previsto ed accertato alla 

risorsa CAP.  n.   100/11, per effetto della convenzione stipulata tra il comune di Martirano e la 

Regione Calabria, Dipartimento Presidenza U.O.A.Protezione Civile in data 08/07/2019, prot. n. 

5235, sopra citata; 

- Acquisiti i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi tecnico e finanziario-contabile, resi ex art. 

49 del D.lgs 267/2000; 

- Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

 

 

DELIBERA 

 

per tutto quanto in narrativa espresso , 

 

1) DI APPROVARE il progetto definitivo/esecutivo in premessa  descritto dell'importo 

complessivo di €.  100.000,00, come sopra distinto; 

2) DI DARE ATTO che al finanziamento dell'opera, per complessivi 100.000,00 euro,  si farà 

fronte con finanziamento da parte della Regione Calabria, Dipartimento Presidenza, U.O.A. 

Protezione Civile, di cui al DPCM 27/2/2019 OCDPC 473,545,558 giusta apposita  

convenzione stipulata in data 08/07/2019, prot. n. 5235, tra il Comune di Martirano e la 

Regione Calabria; 

3) DARE ATTO che l'intervento di che  trattasi dell'importo complessivo di €. 100.000, trova 

imputazione al cap. 3256/9 del   Bilancio Pluriennale Finanziario 2019-2021 - Annualità 

2019, il cui finanziamento risulta previsto ed accertato alla risorsa CAP n.   100/11, per 

effetto della convenzione stipulata tra il comune di Martirano e la Regione Calabria, 

Dipartimento Presidenza  U.O.A. Protezione Civile in data 08/07/2019, prot. n. 5235, sopra 

citata; 

4) DI DARE ATTO  che il responsabile del procedimento è il geom. Marino Brasilino; 

5) DEMANDARE al responsabile del servizio tecnico gli adempimenti conseguenziali; 

6) PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito istituzionale dell  'Ente, all'albo pretorio 

on line e nella sezione Amministrazione Trasparente 

7) DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 

del D.lgs 267/00. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Bartolotta Francesco                 f.to Dr.ssa Rosetta Cefalà 

_______________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to  geom. Brasilino Marino 
  

________________________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012,si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 

      

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Il Vicesindaco Carullo Piero 

________________________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000,sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
f.to  Il Vice Sindaco Carullo Piero 

 

________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione: 
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 23/09/2019 

(art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000. 

(  X ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna   (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(   )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line  

(art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

Martirano, 23/09/2019 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr.ssa Rosetta Cefalà 

 

 
Firme autografe omesse ai sensi dell'art. 3 del dlgs 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 


